Zarzad Drdg i Mostéw w Lublinie

Wydziat Zaméwien Publicznych

ul. Krochmalna 13j, 20-401 Lublin, tel.: 81 466 57 10, fax: 81 466 5701
e-mail: zamowienia@zdm.lublin.eu, www.zdm.bip.lublin.eu

ZP-PS.221.1.32.2015 Lublin, dnia 18.06.2015 r.

<< DO ZAINTERESOWANYCH >>

DOTYCZY: postepowania o zaméwienie publiczne prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego na budowe przyszlej drogi gminnej na odcinku od ul.
Diamentowej do ul. Aleksandra Swietochowskiego i w kierunku posesji w
rejonie ul. Zemborzyckiej 112 B-E w Lublinie wraz z budowg os$wietlenia
drogowego, budows sieci kanalizacji deszczowej, przebudowa sieci
wodociggowej, przebudowa odcinka osiedlowej sieci cieptowniczej,
przebudowy sieci telekomunikacyjnych TP S.A. i NETIA S.A., oraz przebudowg i
zabezpieczeniem kolizji elektroenergetycznych.

Uprzejmie informuje, iz w przedmiotowym postepowaniu wplynety nastepujgce zapytania:

1. Z uwagi na zastrzezenie mozliwosci dochodzenia odszkodowania uzupetniajgcego na
zasadach ogélnych k.c. oraz majac na uwadze dobrg praktyke przyjeta w umowach
gospodarczych, w ktérych ustalone sg kary umowne prosimy o ustalenie max. tgcznego limitu
wszystkich kar przewidzianych w umowie do 10 % wynagrodzenia umownego.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie ustala limitu kar umownych. Kara umowna jest tylko odszkodowaniem,
a kodeks cywilny nie przewiduje gornej kwotowej granicy. Zgodnie z prawem odszkodowanie
nalezy sie w petnej wysokosci, i to jest wiaénie granica odszkodowania. Réwniez w przypadku,
gdy wystepuje wiele szkod za kazdg nalezy sig¢ pefne odszkodowanie. Powyzsze oznacza, ze

wysokos¢  wynagrodzenia Wykonawey nie jest tutaj granicg odszkodowania dla
Zamawiajgcego.

2. Czy Zamawiajgcy posiada aktualne warunki przytaczenia do sieci dystrybucyjnej PGE?

Prosimy o zataczenie. Zataczone warunki Zostaty wydane dnia: 23.05.2011 r. i sg wazne przez
okres dwadch lat.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy posiada decyzje ZRID z dnia 24.10.2013 r. w zwigzku z powyzszym uzgodnienia
sg aktualne. W zataczeniu decyzja ZRID.

3. Czy koszt optaty za przylaczenie do sieci dystrybucyjnej PGE ponosi Zamawiajgcy czy
Wykonawca?

Odpowiedz:
Zamawiajacy ponosi koszty optaty za przytgczenie do sieci PGE oswietlenia drogowego.

4. SIWZ pkt 12.5.16 méwi o wskazaniu przez Zamawiajgcego miejsca odktadu w odlegtosci do
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20 km. W przedmiarze jest odwdz na odl. 10km. Prosimy o ujednolicenie zapisow.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyjasnia, iz miejsce wywozu materiatéw wskazanych przez inspektora nadzoru
znajduje sie w odlegtosci do 20 km i nalezy je ujaé w kosztach ogéinych. Natomiast wywoz na

odlegtos¢ do 10 km wskazany w przedmiarze odnosi sie do materiatéw nalezgcych do
Wykonawcy.

5. Prosimy o informacje czy drzewo z wycinki stanowi wtasnos¢ wykonawcy.

Odpowiedz:

Pnie drzew, ktére Wykonawca ma obowigzek pocigé na 1 m kawatki nalezg do Zamawiajgcego
i nalezy je ztozy¢ w miejsce wskazane przez Inspektora nadzoru. Natomiast li§cie, karpy i
drobne gatezie Wykonawca ma obowigzek zagospodarowa¢ we wtasnym zakresie.

6. Prosimy o informacje czy wszelkie materiaty rozbiorkowe stanowig wtasnoéé wykonawcy czy
nalezy przekazac je inwestorowi. Jesli przekazac to prosimy o wskazanie miejsca.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze Wykonawca powinien postepowaé zgodnie z § 4 ust. 2 pkt 26)
projektu umowy - ,Wywiezienie na sktadowisko wskazane przez Zamawiajgcego w odlegtosci
do 20 km, pozyskanych w trakcie remontu materiatéw rozbiérkowych, nadajgcych sie do
ponownego wykorzystania, pozostajacych wiasno$cia Zamawiajacego. Zamawiajgcy na etapie
realizacji zaméwienia pisemnie wskaze Wykonawcy materiaty, ktére pozostajg wtasnoscig
Zamawiajgcego, ktore nalezy wywies¢ na skitadowisko. Pozostale materialy nalezg do
Wykonawcy.”

7. Prosimy o wyjasnienie réznicy ilosci przedmiarowych w pozycjach 27 i 28.

Odpowiedz:
Roznica ilosci przedmiarowych w pozycjach 27 i 28 wynika z tego, ze pod tawg kraweznikowa,
wystepuje wzmocnione poditoze z kruszywa stabilizowanego cementem, za$ warstwa

podbudowy pomocniczej z kruszywa stabilizowanego, ukiadana jest mechanicznie pomiedzy
kraweznikami.

8. Prosimy o jednoznaczne okreslenie grubosci warstw bitumicznych ze wzgledu na
wystepujace rozbieznosci w dokumentac;ji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy okresla:

- warstwa $cieralna z betonu asfaltowego AC11S — 4 cm;

- podbudowa zasadnicza z betonu asfaltowego AC22P — 8 cm.

W zatgczeniu zaktualizowana STWIORB i projekt branzy drogowe;.

9. Prosimy o wykres$lenie z tresci Dokumentacji Projektowej w tym z punktow:

- Projekt — branza drogowa, cz. Opisowa;

- STWIORB D 10.04.01 ,Nawierzchnia na przejezdzie kolejowym 2z elementéw
matogabarytowych”;

- Przedmiar robét — branza drogowa — rozdziat 5. Wykonanie nawierzchni przejazdu z piyt
matowymiarowych typu ,Mirostaw Ujski”.

Znak sprawy: ZP-PS.221.1.32.2015 Lublin, dnia 18.06.2015 .
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W ten sposoéb sformutowany opis przedmiotu zaméwienia publicznego jednoznacznie wskazuje
na konkretnego dostawce i wyréb, co stanowi naruszenie ustawy o zamoéwieniach publicznych
(Art. 29 PZP). Do obowigzkéw Zamawiajgcego nalezy opisanie przedmiotu zaméwienia
poprzez podanie istotnych funkcjonalnie parametréow w sposéb zapewniajgcy zachowanie
zasady wolnej konkurencji i swobodnego dostepu do rynku.

Odpowiedz:

Zamawiajagcy wyjasnia, ze zgodnie z pkt 3.5. SIWZ towary pochodzace od konkretnych
producentdw, okreslajg minimalne parametry jakosciowe i cechy uzytkowe, jakim muszg
odpowiada¢ towary, aby spetni¢ wymagania stawiane przez Zamawiajgcego. Tym samym
zgodnie z pkt 10.5 SIWZ Wykonawca moze zaoferowa¢ w ofercie towary réwnowazne do
opisanych przez Zamawiajgcego, przedktadajagc wykaz towarédw réwnowaznych. Na etapie
realizacji robét budowlanych istnieje mozliwos¢, na podstawie § 15 wzoru umowy, zmiany
zakresu robot budowlanych po uprzedniej, pisemnej zgodzie Projektanta i Zamawiajgcego.

10. Prosimy o zatgczenie warunkéw wykonania przejazdu kolejowego.

Odpowiedz:

W zatgczeniu nowy, aktualnie obowigzujgcy wzér umowy. Zmiana dotyczy § 4 ust. 2 pkt 33)
umowy, ktéry otrzymuje brzmienie:

.Wykonawca ponosi odpowiedzialnos¢ w stosunku do innych zaktadéw z tytutu ewentualnych
strat i szkéd spowodowanych prowadzonymi robotami w obrebie PGE O/ECL. Przed
rozpoczeciem robét przez tereny nalezace do PGE, Wykonawca opracuje plan BIOZ na
prowadzenie robét przy czynnym ruchu kolejowym, gdzie odbywa sie przewdz towardow
niebezpiecznych fatwopalnych w cysternach kolejowych z duza liczbg wagonéw. Wykonawca
zobowigzany jest natychmiast informowac¢ o szkodach zaistniatych na terenach, gdzie odbywa
sie ruch kolejowy. W celu sprawnej realizacji inwestycji przez tereny PGE O/ECL Wykonawca
Zleci nadzor nad robotami w zakresie przejazdu kolejowego PGE O/ECL. Wpykonawca
powinien uzgodni¢ z PGE S.A termin rozpoczecia i realizacji oraz sposéb wykonywania
wszystkich robét budowlanych w obrebie dziatek 54/2 i 54/3 w terminie 30 dni przed
planowanym rozpoczeciem robét. Ponadto Wykonawca zobowigzany jest do przywrécenia
stanu poprzedniego po zakonczeniu realizacji inwestycji i do protokolarnego przekazania
terenu z udziatem przedstawiciela PGE S.A. W przypadku koniecznos$ci wykonania
dokumentacji powykonawczej dla PGE S.A. Wykonawca uzgodni zakres dokumentaciji
powykonawczej z PGE S.A. i wykona go w ramach inwestyciji.”

11. Czy Zamawiajgcy posiada petne prawo do dysponowania niezbednym terenem do realizacji
inwestycji?

Odpowiedz:
W zataczeniu decyzja ZRiD.

12. Na podstawie SST dotyczacego przejazdu kolejowego:
§.4.1, Ogdine wymagania wykonywania przejazdow kolejowych
Przed przystapieniem do zabudowy foréw plytami nale2y sprawdzié czy podtorze, szyny, podklady, zamocowanie szyn |
podsypka sq w nalezytym stanie lechnicznym, czyli odpowiadajg normon i przepisom wymaganym na PLK SA. Podkiady powinny byt
ustawione w rozstawie 60cm

W paymeci eichkohiek uchybeh el zazade eh usuiia doplro iedy prayslapédo vadciwych rokd

Prosimy o okreslenie kto jest odpowiedzialny za usuniecie usterek oraz na czyj koszt beda

Znak sprawy: ZP-PS.221.1.32.2015 Lublin, dnia 18.06.2015 r.
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usuwane. Czy czas oczekiwania na usuniecie usterek bedzie uznany za podstawe do
przesuniecia terminu realizacji zadania.

Odpowiedz:
Wykonawca powinien uwzgledni¢ w kosztach usuniecie usterek w terminie okreslonym we
WZorze umowy.

13. Wykonawca zwraca uwage, ze istniejg rozbiezno$¢ w dokumentacji wzgledem
wystepowania warstwy wigzacej:

Konstrukcja nawierzchni jezdni:

- Warstwa Scieralna z betonu asfaltowego AC11S wg PN-EN 13108-1 4cm
- Podbudowa zasadnicza z betonu asfaltowego AC22P wg PN-EN 13108-1 8cm
- Podbudowa pomocnicza z kruszywa lamanego 0/31,5 mm
stabilizowanego mechanicznie wg PN-S-06102 20cm
- Wzmocnienie podioza - warstwa kruszywa stabilizowanego
cementem o Rm=1,5 MPa wg PN-S-96012 20 cm
52¢em
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SST D05.03.05B okresla warunki wykonania warstwy wigzacej. Przekroje normalne nie
przewidujq jej wykonania. Prosimy o informacje czy warstwa wigzgca wystepuje?

Odpowiedz:

Prawidtowa konstrukcja nawierzchni jezdni:

- warstwa $cieralna z betonu asfaltowego AC11S — 4 cm

- podbudowa zasadnicza z betonu asfaltowego AC22P — 8 cm
- podbudowa pomochnicza z kruszywa tamanego 0/31,5 mm

Znak sprawy: ZP-PS.221.1.32.2015 Lublin, dnia 18.06.2015 .
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stabilizowanego mechanicznie - 20cm

- wzmocnienie podioza — warstwa kruszywa stabilizowanego cementem o Rm=1,5MPa - 20
cm.

W zatgczeniu zaktualizowana STWIORB i projekt branzy drogowe;.

14. Pozycja nr 7 przedmiaru robot branzy sanitarnej kanalizacja deszczowa zaktada duzo
mniejszg ilo$¢ robét ziemnych niz wynikaja z profilu z dokumentacji projektowej. Prosimy o
wyjasnienie rozbieznosci.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, ze roboty branzy sanitarnej nalezy wykonaé zgodnie z zatgczong
dokumentacjg.

15. Czy Zamawiajgcy posiada zgode na wytaczenie z ruchu odcinka toréw kolejowych na czas
wykonania remontu kominéw ztazowych do galerii oraz montazu odwodnienia liniowego ,aco”
wraz ze studniami W7, W8? Jezeli tak, to prosimy o zamieszczenie jako elementu SIWZ.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy posiada uzgodniong z PGE S.A. dokumentacje na wykonanie: remontu kominéw
ztazowych do galerii, montazu odwodnienia liniowego ,aco” wraz ze studniami W7, WS,
przewiertu dla odcinka wodociagu A-B oraz na wykonanie przejazdu przez tory kolejowe. W
celu zapobiegania kolizji z ruchem kolejowym nalezy czas i sposéb wykonywania
poszczegolnych robét kazdorazowo uzgadniaé z PGE S.A.

16. Czy Zamawiajgcy posiada zgode na wytgczenie z ruchu odcinka toréw kolejowych na czas
wykonania przewiertu dla odcinka wodociggu A-B? Jezeli tak, to prosimy o zamieszczenie jako
elementu SIWZ.

Odpowiedz:
Patrz odpowiedz na pytanie nr 15.

17. Prosimy o uzupetnienie SIWZ o formularze kosztoryséw ofertowych.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze wyceny nalezy wykona¢ na podstawie zatgczonych przedmiarow
robot budowlanych.

18. Prosimy o podanie sposobu demontazu istniejgcego kanatu dn 600 mm z rur
betonowych oraz montazu nowych rur dn 600 mm i ich posadowienia w kanale przetazowym
(galeria przetazowa) pod torami. W zatgczonym projekcie budowlano — wykonawczym dla
zadania: ,Budowa odcinka drogi od ul. Diamentowej do ul. Swietochowskiego i w kierunku
posesji w rejonie ul. Zemborzyckiej 112 B — E” - branza sanitarna, kanalizacja deszczowa,
brak jest jakichkolwiek informacji o sposobie demontazu istniejgcego kanatu dn 600 mm z rur
betonowych oraz montazu nowych rur dn 600 mm i ich posadowienia w kanale przetazowym
(galeria przetazowa) pod torami. Prosimy o uzupetnienie w/w dokumentacji w czesci opisowe;]

oraz rysunkowej a takze przedmiaréw robét (branza sanitarna — kanalizacja deszczowa) o w/w
roboty.

Odpowiedz:
W "galerii przetazowej" nie ma wymiany kanatu kd. Zgodnie z dokumentacjg przebudowie
podlega odcinek od Di do Dp7 oraz odcinek Dp8 do Dp9. Kanalizacje deszczowg nalezy

Znak sprawy: ZP-PS.221.1.32.2015 Lublin, dnia 18.06.2015 .
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wykona¢ zgodnie z projektem budowlano - wykonawczym branza sanitarna.

19. Prosimy o uzupetnienie przedmiaréw robét branza sanitarna — kanalizacja deszczowa o
roboty zwigzane z regulacjg istniejgcych studni wodociggowych — 3 szt.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze regulacja studzienek zostata ujeta w przedmiarze branzy drogowe;j
poz. 55.

20. Czy Zamawiajgcy posiada aktualny, zatwierdzony projekt statej organizacji ruchu dla w/w
zadania. W zatagczonym do SIWZ projekcie statej organizacji ruchu klauzula zatwierdzenia
wazna jest do 02.07.2014 .

Odpowiedz:
Zamawiajacy posiada projekt state] organizacji ruchu z przedtuzong klauzula obowigzywania.

21. Prosimy o uzupetnienie przedmiaréw robét - branza drogowa w dziale nr 5 ,Wykonanie
nawierzchni przejazdu z ptyt matowymiarowych typu ,Mirostaw Ujski” o pozycje zwigzane z
montazem belek strunobetonowych typu ,Mirostaw”, taw betonowych o wymiarach 30x60 ¢m z
betonu B25, oraz uchwytéw i tacznikow oporowych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, ze s3 to elementy prefabrykowane, ktére nalezy wyceni¢ jako catosé.

22. Prosimy o uzupetnienie przedmiaréw robét - branza drogowa o roboty zwigzane z
wykonaniem przepustu z rur dn 500 mm w ciggu istniejacego rowu. Jednoczesnie prosze o
podanie rodzaju materiatu z jakiego nalezy wykona¢ w/w przepust (rury, zakoriczenia czy skos
czy $cianka czotowa).

Odpowiedz:
W zatgczeniu zaktualizowany przedmiar branzy drogowe;.

23. Czy istniejacy przejazd k.d oznaczony na rys. nr 9 projektu ,Budowa odcinak drogi od ul.
Diamentowej do ul. Swietochowskiego i w kierunku posesji w rejonie ul. Zemborzyckiej 112 B-
E” branza drogowa, do likwidacji, wchodzi w zakres robét przewidzianych do wykonania w w/w
zadaniu ? Jezeli tak prosimy o uzupetnienie dokumentacji oraz zatgczonych przedmiaréw o
roboty zwigzane z likwidacja w/w przejazdu k.d.

Odpowiedz:
Istniejgcy przejazd jest poza zakresem robét.

24. Czy Zamawiajgcy jest w posiadaniu uzgodnien z PGE Gérnictwo i Energetyka
Konwencjonalna S.A., Oddziat Elektrocieptownia Lublin Wrotkéw dotyczgcych bezptatnego:

- korzystania z terenu bocznicy kolejowej w trakcie realizacji w/w inwestycji,

- umieszczenia urzadzen (przewiert rurg dn 400 mm - sie¢ wodociggowa, przepust dn 500
mm).

Odpowiedz:
Patrz odpowiedz na pytanie nr 15.

25. Czy PGE Goérnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A., Oddziat Elektrocieptownia Lublin

Znak sprawy: ZP-PS.221.1.32.2015 Lublin, dnia 18.06.2015 r.
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Wrotkéw wymaga w trakcie realizacji w/w inwestycji odrgbnego operatu oraz nadzoru
geodezyjnego (wytyczenie, inwentaryzacji powykonawczej itd.) robét wykonanych na terenie
zarzadzanym przez PGE Gérnictwo | Energetyka Konwencjonalna S.A., Oddziat
Elektrocieptownia Lublin Wrotkow przez jednostke geodezyjng dopuszczong przez PGE
Gornictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A., Oddziat Elektrocieptownia Lublin Wrotkéw.

Odpowiedz:
Patrz odpowiedz na pytanie nr 10.

26. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wykonanie sieci kanalizacji deszczowej z rur i ksztattek
o Sciankach strukturalnych (dwuwarstwowych) z polipropylenu (PP), SN 8 kN/m2 ?

Odpowiedz:
Sie¢ kanalizacji deszczowej nalezy wykonaé z materiatéw okreslonych zgodnie z dokumentacjg
projektowg i STWiORB.

Zamawiajgcy dziatajac na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zaméwien publicznych (Dz. U.
z2013r., poz. 907 z pézn. zm.) dokonuje zmiany SIWZ przekazuje zaktualizowane:

- nowy, aktualnie obowigzujacy wzor umowy (zat. nr 10 do SIWZ);
- STWIORB branza drogowa:

- przedmiar branza drogowa:;

- projekt branza drogowa.

Ponadto w zatgczeniu Zamawiajacy przekazuje decyzje ZRiD.
Pozostate zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

DYREKTOR

Zarzadu Drog i Mostow w Lublinie

Znak sprawy: ZP-PS.221.1 .32.2015 Lublin, dnia 18.06.2015 r.
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